La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por Dña. Yolanda Carneros Melitón en representación de la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U., por importes de 1.700,70 € (mil setecientos euros con setenta céntimos) 
en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos y de 10.000,00 € (diez mil euros) 
en concepto de la correcta ejecución de las obras, en relación a la Licencia de obras 
concedida para la ejecución del PROYECTO NUEVAS LINEAS DE BAJA TENSIÓN DEL C.T.

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
D. Jorge Juan Nieto, en representación de la entidad GARNIX INVERSIONES S.L., por importe 
de 8.223,04 € (ocho mil doscientos veintitrés euros con cuatro céntimos) en concepto de la 
correcta gestión de residuos sólidos, por importe de 369,00 € (trescientos sesenta y nueve 
euros) en concepto de correcta gestión de residuos sólidos y por importe de 5.000,00 € (cinco 
mil euros) en concepto de reposición de elementos urbanísticos, en relación a la licencia de 
obras nº 72/2020. 

5.- CONTRATACIÓN 

5.1.- Dar cuenta del Decreto de Alcaldía nº 198/2025 relativo al expediente de